ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
 ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Варламово ул.Почтовая, 21
	Издается с мая 2009 года
	№ 9
	25 июня
 2022 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
26-й сессии (шестого созыва)
от 20.06.2022 г.                                                                                                  № 69

 О внесении изменений в решение 19-й сессии № 48 от 15.12.2021 г.
 «О бюджете Варламовского сельсовета
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

       Внести в решение 19-й сессии Совета депутатов Варламовского сельсовета Болотнинского района «О бюджете Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» № 48 от 15.12.2021 г следующие изменения:

1. п.1. Статья 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2022 год:
    1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 9500,4 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7913,5 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7913,5 тыс. руб., в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 5145,3 тыс.руб.
    2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 9718,5 тыс. руб.
    3) дефицит местного бюджета в сумме 218,1 тыс.руб.
2. Утвердить приложение 2 «Доходы бюджета Варламовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции к настоящему Решению.
3. Утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции к настоящему Решению.
 4. Утвердить приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Варламовского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в прилагаемой редакции к настоящему Решению.

5. Утвердить приложение 7 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в прилагаемой редакции согласно к настоящему Решению.

6. Направить настоящее решение Главе Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области для подписания, опубликования в периодическом печатном издании официальный вестник Варламовского сельсовета.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования.

	Председатель Совета Депутатов                      Глава Варламовского сельсовета

	Варламовского сельсовета                                Болотнинского района

	Болотнинского района                                      Новосибирской области

	Новосибирской области

	__________С.М. Андронова                             ___________А.В. Приболовец

[bookmark: pr02]

	МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Новосибирской области)

ул. Каменская, 49, г. Новосибирск, 630005
Телефон:(383) 228-31-00; Телефакс:(383) 224-82-11;
www.nalog.gov.ru

Новосибирцам рекомендуют проверить налоговую задолженность

Управление ФНС России по Новосибирской области рекомендует жителям региона проверить наличие задолженности по имущественным налогам и в случае необходимости оплатить ее.
Имущественные налоги (транспортный, земельный и налог на имущество физических лиц) полностью остаются в бюджете области и направляются на решение задач регионального и местного уровня. Тем самым налогоплательщики непосредственно участвуют в развитии территории, где они живут, что особенно актуально при проведении сезонных работ по благоустройству населенных пунктов.
Проверить задолженность можно онлайн одним из способов:
– в Личном кабинете налогоплательщика для физических лиц на сайте Федеральной налоговой службы www.nalog.gov.ru;
– с помощью приложения для мобильных устройств «Налоги ФЛ»;
– на портале госуслуг в разделе «Платежи» (или зайти с паролем портала госуслуг в личный кабинет налогоплательщика);
В том случае, если открыто исполнительное производство по принудительному взысканию задолженности, информацию можно проверить на сайте Федеральной службы судебных приставов.
О своих долгах можно также узнать и при личном обращении в любую налоговую инспекцию или в любое отделение МФЦ (в центры и офисы «Мои документы»).
Оплатить задолженность можно через личный кабинет налогоплательщика, приложение «Налоги ФЛ», через сервис «Уплата налогов» на сайте ФНС России, на портале госуслуг,  в банке, в любом отделении Почты России (или на дому через почтальона).
Кроме того, новосибирцам может быть предоставлена услуга оперативного информирования о налоговой задолженности с помощью СМС или электронной почты.
 Для того чтобы получать такую информацию, необходимо подать в налоговый орган согласие по установленной форме. Наиболее простой и удобный способ представления согласия – через Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц. Для этого в разделе «Профиль» необходимо перейти по ссылке «Согласие на информирование о наличии недоимки и (или) задолженности по пеням, штрафам, процентам» и отметить способ получения информации. Согласие на получение указанной информации может быть предоставлено и в любой налоговый орган в письменном виде.
В случае возникновения вопросов налогоплательщики могут обращаться в налоговую службу по телефону Единого контакт-центра 8-800-222-22-22 или с помощью сервиса «Обратиться в ФНС России» на сайте ведомства.

	Соучредитель: администрация Варламовского сельсовета
	Редакционный совет: Пономарева Л.А., Баринов В.И., Буторина Г.Д., Ходзинский В.В.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]